



29-06-2017

Sagsnr.  
2017-0228340

Dokumentnr.  
2017-0228340-5

Sagsbehandler  
Kristina Lind Thrane

## **Bilag 1. Oversigt og gennemgang af hverv under KFU**

I det følgende gennemgås de hverv, der er forankret under Kultur- og Fritidsudvalget.

### **Ankenævnet for de københavnske huslejenævn**

I Københavns Kommune kan afgørelser truffet af huslejenævnene indbringes for ankenævnet. Ankenævnet består af 1 formand og 4 øvrige medlemmer, hvoraf de 2 medlemmer skal være bygningskyndige. Formanden udpeges af udlændinge-, integrations- og boligministeren efter indstilling fra Borgerrepræsentationen

De øvrige medlemmer udpeges af Borgerrepræsentationen efter indstilling fra henholdsvis landsomfattende sammenslutninger af foreninger af ejere af udlejningsejendomme og landsomfattende sammenslutninger af lejerforeninger.

### **Arbejdermuseets & Arbejderbevægelsens Bibliotek og Arkiv**

Det følger af museumsloven, at et museum skal ledes af en bestyrelse for at være tilskudsberettiget. Arbejdermuseet & Arbejderbevægelsens Bibliotek og Arkiv er selvejende og modtager støtte fra Københavns Kommune. Borgerrepræsentationen besluttede på sit møde den 9. februar 2006, at Københavns Kommune skal være repræsenteret i bestyrelsen. Bestyrelsen er på 17 medlemmer, hvoraf Borgerrepræsentationen udpeger ét medlem.

### **Beboerklagenævnet**

Beboerklagenævnet behandler klager for boliger i almennyttigt byggeri. Nævnet består af en formand og to andre medlemmer. Formanden udpeges af direktøren for Statsforvaltningen efter indstilling fra kommunalbestyrelsen.

### **Bevillingsnævnet**

Bevillingsnævnet er nedsat i medfør af restaurationsloven og træffer afgørelse i sager, som, efter restaurationsloven, er henlagt til Borgerrepræsentationen. Bevillingsnævnet består pr. 1. januar 2018 af 8 medlemmer. Kultur- og fritidsborgmesteren er født formand for nævnet, 5 medlemmer vælges af Borgerrepræsentationen ved forholdstalsvalg, et sagkyndigt medlem og en repræsentant for politiet vælges af politidirektøren. Nævnet vælges for en fireårig periode, svarende til kommunalbestyrelsens valgperiode.

**Sekretariat Rådhus**

Københavns Rådhus,  
Rådhuspladsen 1  
1599 København V

EAN nummer  
5798009780515

### **Københavns Billedkunstudvalg**

Københavns Billedkunstudvalg er nedsat i henhold til Styrelsesloven. Det er Borgerrepræsentation, som beslutter sammensætningen og fastlægger de nærmere regler for arbejdet i udvalget. Billedkunstudvalget består af 5 sagkyndige medlemmer, indstillet af de udpegende institutioner, og 3 medlemmer, udpeget af BR. Funktionsperioden følger den kommunale valgperiode.

### **Copenhagen Eventures**

Borgerrepræsentationen skal snarest tage stilling til, hvorvidt Copenhagen Eventures skal erstattes af en ny eventstruktur, Copenhagen Network i regi af Wonderful Copenhagen, jf. indstilling til KFU den 24. august 2017.

### **Copenhagen Film Fund**

Fondens formål er at styrke hovedstadsområdet position som attraktivt sted for film og tv-produktion og herigennem skabe vækst i filmbranchen og tilknyttede erhverv. Københavns Kommune udpeger i fællesskab med de øvrige kommuner i fonden i alt 2 medlemmer til bestyrelsen.

### **Dansehallerne**

Dansehallerne er en lokal og national ressource for udvikling og præsentation af dans og koreografi og et internationalt forum for ny koreografisk scenekunst. Dansehallerne har bl.a. at præsentere et øget publikum for danske og internationale forestillinger og events af høj kvalitet. Dansehallerne er en selvejende institution med driftsstøtte fra Kulturministeriet og Københavns Kommune. Hovedafdelingen holder til i København, og der er en mindre afdeling i Aarhus. Dansehallerne bestyrelse består af 6 medlemmer, heraf 1 udpeget af Københavns Kommune.

### **Dansk Jødisk Museum**

Dansk Jødisk Museum skal gennem indsamling, registrering, forskning, bevaring og formidling virke for sikringen af Danmarks jødiske kulturarv. Museet belyser bl.a. diversitet, identitetsspørgsmål, integration og forholdet mellem den danske jødiske minoritet og det omgivende danske samfund. Bestyrelsen består af 4-7 medlemmer, der vælges for 4 år ad gangen, heraf er 2 medlemmer fra Københavns Kommunes Borgerrepræsentation, dog således at Kultur- og Fritidsborgmesteren er født medlem af bestyrelsen.

### **Det fusionerede teater på Østerbro**

Det fusionerede teater på Østerbro er en fusion mellem République og Østre Gasværk Teater, der trådte i kraft den 1. juli 2017. Visionen er at skabe ét nyt samlet teater, som kunstnerisk står på to ben: Det ene sikrer tæt samarbejde med de frie grupper, åbenhed over for, åbenhed over for omverdenen og internationale gæstespil. Det andet

betoner nødvendigheden af udviklingen, og at det nye teater skal prioritere nyskabende scenekunst.

Det fremgår af Bekendtgørelse om Det Københavnske Teatersamarbejde af 25. september 2014, at teatrets hjemstavnskommune skal udpege 1 medlem til bestyrelsen for de teatre, der har hjemsted i Københavns Kommune.

### **Det Grønlandske Hus**

Den selvejende institutions formål er at være kontakt- og samlingssted for grønlændere og andre med interesse for Grønland, at sikre kulturmøde mellem grønlændere og at rådgivning og vejledning vedrørende sociale, juridiske og uddannelsesmæssige forhold til grønlændere øst for Storebælt. Københavns Amt udtrådte af bestyrelsen efter kommunalreformen. I den forbindelse har Det Grønlandske Hus fået godkendt vedtægtsændringer af Kultur- og Fritidsudvalget den 1. februar 2007, som fastsætter, at Københavns Kommune udpeger 1 bestyrelsesmedlem ud af den samlede bestyrelse på 9 medlemmer.

### **DGI-Byen**

Den selvejende institution DGI-Byen varetager driften af DGI-Byen. Borgerrepræsentationen udpeger 1 ud af i alt 9 bestyrelsesmedlemmer. Københavns Kommune aftager ca. halvdelen af tiden i idrætsfaciliteterne til markedspris.

### **Folkeoplysningsudvalget**

Folkeoplysningsudvalget er nedsat i medfør af folkeoplysningsloven og træffer afgørelse i sager, som efter folkeoplysningsloven er henlagt til Borgerrepræsentationen, f.eks. tilskud til foreninger og aftenskoler samt godkendelse af nye folkeoplysende foreninger.

Borgerrepræsentationen udpeger 7 BR-medlemmer til at sidde i udvalget, som derudover består af 14 valgte, sagkyndige medlemmer.

### **Fordelingsnævnet vedr. fordeling af den kommunale del af selskabsskatten**

Fordelingsnævnet består af 7 medlemmer, der udpeges for 4 år ad gangen af økonomi- og indenrigsministeren. Ét medlem udpeges efter indstilling fra Borgerrepræsentationen.

Nævnet træffer afgørelser iht. kommuneskatteloven om sager om fordeling af kommunernes andel af selskabsskatten. Nævnet træffer afgørelse i sager, hvor der ikke kan opnås enighed kommunerne imellem om fordelingen. Nævnet er også klageinstans for afgørelser truffet af en kommune om fordeling af selskabsskatten mv. i tilfælde, hvor et selskab driver virksomhed i flere kommuner.

### **Grundlisteudvalget**

Hvert fjerde år vælger Københavns Kommune lægdommere (domsmænd og nævninge). Næste gang er ved årsskiftet 2018/19. Et udvalg vælger de personer, der kommer på det, man kalder Grundlisten. Listen skal afspejle, hvordan befolkningen er sammensat. Det hensyn kan få betydning for, hvem der bliver udtaget, hvis flere er interesserede. Det er Østre Landsret, der laver nævninge- og domsmandslistor. Det sker ved lodtrækning blandt de personer, kommunerne indstiller.

### **Huslejenævn 1-5**

Huslejenævnet er et såkaldt tvistenævn, som træffer afgørelser i sager, hvor der er uenighed mellem udlejer og lejer. Et huslejenævn består af en formand og to andre medlemmer. Formanden udpeges af direktøren for statsforvaltningen efter indstilling fra kommunalbestyrelsen. Formanden skal have bestået juridisk kandidateksamen og må ikke have særlig tilknytning til grundejer- eller lejerorganisationer eller være erhvervsmæssigt interesseret i ejendomshandler. De to andre medlemmer udpeges af kommunalbestyrelsen efter indstilling fra henholdsvis de større udlejerforeninger og de større lejerforeninger i kommunen. Medlemmerne skal være kendt med husleje forhold.

### **Københavns Drengeskors Kuratelet**

Kuratelet indstiller uddeling af fondens midler samt fungerer som bestyrelse for Københavns Drengeskors, der modtager ca. 124.000 kr. i fast tilskud fra kommunen. Kultur- og fritidsborgmesteren er født medlem af kuratelet, derudover er der en repræsentant fra Børne- og Ungdomsforvaltningen og endnu et medlem udpeget af Borgerrepræsentationen.

### **Københavns Kommunes Scenekunststudvalg**

Scenekunststudvalget er nedsat i henhold til Styrelsesloven. Det er Borgerrepræsentationen, som beslutter sammensætningen og fastlægger de nærmere regler for arbejdet i udvalget. Scenekunststudvalget består af 4 sagkyndige medlemmer og 3 BR-medlemmer. Det er kutyme, at de politiske pladser besættes af KFU-medlemmer. Funktionsperioden følger den kommunale valgperiode.

### **Musikudvalget for Københavns Kommune**

I henhold til lov om musik har Københavns Borgerrepræsentation nedsat et kommunalt musikudvalg. Udvalget har 12 medlemmer. I to af de 4 år kan der udpeges et ekstra medlem med særlig musikfaglig kompetence. Heraf skal 4 medlemmer have sæde i Kultur- og Fritidsudvalget. De øvrige skal være musikkyndige. Formandsposten bestrides af kultur- og fritidsborgmesteren. Samtlige medlemmer udpeges af Borgerrepræsentationen på baggrund af indstilling fra forskellige musikke organisationer.

### **Nørrebro Teaters bestyrelse**

Nørrebro Teaters bestyrelse består af 6 medlemmer og er sammensat af 1 medlem udpeget af Københavns Kommune, 2 medlemmer af Statens Kunstfond, 2 medlemmer udpeget af Kulturministeren og 1 medlem udpeget af teatrets medarbejdere. Bestyrelsen har en 4-årig funktionsperiode. Københavns Kommunes plads skal sikre lokal forankring. Nørrebro Teater indgår som en del af Det Københavnske Teatersamarbejde.

### **Team Copenhagen**

Fondens formål er at fremme og udvikle eliteidrætten i København og markedsføre København som en attraktiv og dynamisk by med en stærk idrætsprofil. Kultur- og Fritidsborgmesteren er født formand for bestyrelsen – herudover skal der af og blandt Borgerrepræsentationens medlemmer udpeges 2 medlemmer, hvoraf det ene medlem skal være næstformand.

### **Thorvaldsens Museum**

Det følger af museumsloven, at et museum skal ledes af en bestyrelse for at være tilskudsberettiget. Thorvaldsens Museum ejes og drives af Københavns Kommune og hører administrativt til enheden "Historie & Kunst" under Kultur- og Fritidsforvaltningen. Museet modtager endvidere driftstilskud fra Staten. Bestyrelsen for Thorvaldsens Museum består af 7 medlemmer, hvoraf 3 skal være medlemmer af Borgerrepræsentationen. Kultur- og fritidsborgmesteren er født medlem.

### **Valgbestyrelsen i København**

Valgbestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe stemmesedler og opslag og forestå fintællingen og den endelige opgørelse af valget. Derudover skal valgbestyrelsen ved kommunalvalg modtage og godkende kandidatlistor samt anmeldelse om listeforbund og valgforbund. Københavns Borgerservice, Kultur- og Fritidsforvaltningen, står for den praktiske varetagelse af opgaverne.

Valgbestyrelsen for folketingsvalg, folkeafstemninger og Europa-Parlamentsvalg skal bestå af 5 medlemmer, mens valgbestyrelsen for kommunal - og regionsrådsvalg skal bestå af mindst 5 og højst 7 medlemmer. Kultur- og fritidsborgmesteren er født formand for valgbestyrelserne. Borgerrepræsentationen skal således vælge minimum 4 medlemmer ved forholdstalsvalg blandt sine medlemmer samt en næstformand blandt de 4 medlemmer.

### **Zoologisk Have**

Zoologisk Haves bestyrelse består af 8 medlemmer. Følgende institutioner og offentlige myndigheder udpeger bestyrelsesmedlemmer: 1 medlem udpeges af Københavns Universitet, 1 medlem udpeges af Frederiksberg Kommune og 1

medlem af Zoos medarbejdere. Herudover har bestyrelsen 2 medlemmer, hvoraf den ene skal have byggeteknisk indsigt og det andet skal medlem forretningsmæssig indsigt. Bestyrelsen kan endvidere udpege yderligere 1-3 medlemmer. Funktionsperioden for kommunens repræsentant følger den kommunale valgperiode med start 1. marts efter valget.